

Logo

Bankmelk- samtykkeerklæring for foreldre til barn som mottar melk

Navneetikett med navn og fødselsdata:	NB: Denne samtykkeerklæringen skal skannes til: XXXXXX
---------------------------------------	--

Samtykkeerklæring for foreldre om morsmelk og morsmelkbank

Morsmelk er den beste ernæring friske nyfødte, syke nyfødte og premature barn kan tilbys. Som næringskilde for spedbarn har morsmelken en ideell sammensetning av næringsstoffer. Morsmelken er unikt tilpasset det nyfødte barns stoffskifte og tarm. Samtidig tilfører melken stoffer som fremmer utvikling av tarmen, antistoffer og andre komponenter som direkte motvirker infeksjoner.

Hos nesten alle premature starter vi opp med morsmelk til barnet i første levedøgn. De fleste barna med fødselsvekt mindre enn 1200 g og alvorlig syke fullbårne barn vil i tillegg få ernæring intravenøst. Ofte vil barnet derfor få en kombinasjon med ernæring intravenøst og morsmelk i magen. De barna som selv ikke er i stand til å suge og svelge melken, vil få melken via sonde (tynt mykt plastrør) i magesekken.

I Norge har man lang og god tradisjon med å gi morsmelk til syke nyfødte og premature barn. Det er av stor betydning at morsmelk er tilgjengelig, særlig til for tidlig fødte og syke barn hvis mor ikke er kommet i gang med ammingen eller ikke kan eller vil amme. Sykehuset er selvforsørget med morsmelk fra eget morsmelkbank. Av dette overskudd av melk som friske kvinner gir, vil ditt barn kunne få morsmelk. Kvinnene som gir melk, er friske kvinner som har gjennomgått ulike tester for å undersøke om de har smittsom sykdom. Testene inkluderer bl.a. undersøkelse av HIV, hepatitt B og hepatitt C status hos giver. Melken er bakteriologisk testet og godkjent. Det er for øvrig strenge hygieniske regler for alle rutinene ved morsmelkbanken.

Kravene til en morsmelkgiver er tilnærmet kravene som stilles til en blodgiver. Den som gir melk skal ikke kunne gjøre seg kjent med hvem som mottar den. Motsatt kan den enkelte mottaker (barn/foreldre) ikke få vite hvem melken stammer fra. Morsmelkbanken har derimot en slik oversikt, vi kan spore melken fra giver til mottaker og motsatt. Melken brukes først og fremst til nyfødtafdelinger, barselavdelinger og andre avdelinger hvor premature eller syke barn behandles.

Morsmelk vil således ha en rekke ernæringsmessige, immunstimulerende og infeksjonshemmende fordeler som fabrikkfremstilte erstatninger ikke har. Alternativ til morsmelk fra giver vil være kumelkbaserte morsmelkserstatninger, pulver som blandes ut i vann.

Informasjon er gitt til foreldre svarende til ovennevnte skriv.

Avdeling:

Dato:

Sykepleiers sign.:

Dato:

Foreldre sign.:

NB:

Dette dokument med ID-sporingsetiketter fra gitt "bankmelk" påført på baksiden, skal skannes til xxxxx, før det oversendes: Morsmelkbanken / **Legg inn egen rutine her**